
1

2024 年中区片区内街管网改造工程（清水濠等 6 个片区）施工总承包

评标报告

一、基本情况

2024 年中区片区内街管网改造工程（清水濠等 6个片区）施工总承包，本项目采取公开招

标的形式依法选定施工单位，招标单位广州市自来水有限公司委托广东省城规建设监理有限公

司代理该项目的招标工作。本项目采用电子化招投标，评标全过程在广州公共资源交易中心电

子见证下进行。

二、投标登记和开标

该项目于 2025 年 1 月 1 日 00 时 00 分在广州公共资源交易平台网站、中国招标投标公共服

务平台、广东省招标投标监管网发布招标公告,2025 年 1 月 6 日发布招标澄清纪要,2025 年 1 月

20 日发布暂停公告，2025 年 2 月 13 日发布重启公告。本项目采用电子化招投标，截止至 2025

年 3 月 6 日 09 时 00 分在广州公共资源交易中心网站接受投标登记，在规定的时间内有 18 家投

标单位进行了投标登记。16 家递交了投标文件，具体单位如下：

序号 投标单位

1 杭州华水市政工程集团有限公司

2 天津市管道工程集团有限公司

3 青岛瑞源工程集团有限公司

4 金中天水利建设有限公司

5 安徽新建控股集团有限公司

6 广州市水电建设工程有限公司

7 广东省水利水电第三工程局有限公司

8 广东省基础工程集团有限公司

9 广东恒辉建设集团股份有限公司

10 重庆乾和建筑工程有限公司

11 湖南望新建设集团股份有限公司

12 陕西省三和建设工程有限公司

13 福建省水利水电工程局有限公司

14 广东鸿润建设实业有限公司

15 杭州市市政工程集团有限公司

16 广州自来水专业建安有限公司

该项目于 2025 年 3 月 6 日 09 时 00 分在广州公共资源交易中心第 16 开标室（中心本部）

进行开标，开标全过程均在广州公共资源交易中心电子见证下进行。经交易中心系统解密 16 家

投标单位投标登记资料解密成功。完成解密后招标人工作人员在广州公共资源交易中心见证人

员的见证下从 0%~3%（按 0.5%设定级差）中通过摇珠机随机抽取评标基准价下浮率 0%。随后按

开标记录表规定的内容进行唱标。（详见《投标保函/保险接收记录表格》、《投标文件电脑机

器特征码系统分析结论表》、《开标记录表》、《历史投标文件机器码表》和《异议记录表》）

三 、评标委员会组成



2

评标会于 2025 年 3 月 6 日 14 时 00 分在广州公共资源交易中心第 09 评标室进行，评标委

员会由招标人依法组建。评标委员会构成：7人，其中招标人代表 2人，从广东省综合评标评审

专家库中随机抽取专家 5人；具体评标专家名单如下：

评标委员会组长

评标委员会成员

四、评标办法

本项目采取的评标办法为综合评估法，具体评标办法及标准见本项目招标文件。

五、评审情况

评标工作于 2025 年 3 月 6 日 14 时 00 分在广州公共资源交易中心第 09 评标室进行封闭式

评审。按照招标文件规定的评标办法，评标工作按以下程序进行：

本项目评标采用综合评估法。根据本项目招标文件的评审原则，评标委员会首先对各投标

单位进行资格评审，16 家投标人均通过资格审查。（详见《资格评审记录表》、《资格评审汇

总表》）

评标委员会对通过资格评审的投标单位进行形式评审，评标委员会一致确定 16 家投标单位

通过形式评审。（详见《形式评审记录表》、《形式评审汇总表》）

评标委员会对通过形式评审的投标单位进行响应性评审，评标委员会一致确定 16 家投标单

位通过响应性评审。（详见《响应性评审记录表》、《响应性评审汇总表》、《工程量清单编

制机器硬件信息系统分析结论表》）

评标委员会对通过响应性评审的投标单位进行技术评审及商务评审，再计算各投标单位的

投标报价得分。（《算术修正记录表》、《技术评审汇总表》、《商务评审汇总表》、《报价

评审记录表》、《平均值法评标基准价计算表（适用于随机抽取）》、《关于技术评审得分相

同评标委员会记名投票结果汇总表》、《报价打分表》、《得分汇总记录表》、《推荐中标候

选人记录表》）

根据招标文件规定，评标总得分=技术评审得分+商务评审得分+投标报价得分。最终各投标

单位的总得分详见《得分汇总记录表》。

序号 投标单位 总得分 总得分排名

1 广州自来水专业建安有限公司 98.58 1

2 广东省水利水电第三工程局有限公司 96.4 2

3 广东省基础工程集团有限公司 95.73 3

4 青岛瑞源工程集团有限公司 95.41 4

5 广州市水电建设工程有限公司 95.08 5

6 天津市管道工程集团有限公司 95.01 6

7 重庆乾和建筑工程有限公司 94.78 7

8 金中天水利建设有限公司 94.18 8



3

9 安徽新建控股集团有限公司 93.5 9

10 福建省水利水电工程局有限公司 93.35 10

11 杭州市市政工程集团有限公司 93.18 11

12 湖南望新建设集团股份有限公司 93.17 12

13 陕西省三和建设工程有限公司 89.96 13

14 广东恒辉建设集团股份有限公司 89.33 14

15 杭州华水市政工程集团有限公司 89.17 15

16 广东鸿润建设实业有限公司 84.94 16

六、评标澄清事项：无

七、评审结果及推荐中标候选人

根据招标文件的规定，评标委员会按照投标人总得分排序，推荐中标候选人如下：

中标候选人 投标单位 投标报价（元） 总得分

第一中标候选人 广州自来水专业建安有限公司 60643498.72 98.58

第二中标候选人 广东省水利水电第三工程局有限公司 61138177.89 96.4

第三中标候选人 广东省基础工程集团有限公司 61387642.24 95.73

评标委员会专家签名：

2025 年 3 月 6 日


	一、基本情况
	二、投标登记和开标
	三 、评标委员会组成
	四、评标办法
	五、评审情况
	评标工作于2025年3月6日14时00分在广州公共资源交易中心第09评标室进行封闭式评审。按照招标文
	本项目评标采用综合评估法。根据本项目招标文件的评审原则，评标委员会首先对各投标单位进行资格评审，16
	评标委员会对通过资格评审的投标单位进行形式评审，评标委员会一致确定16家投标单位通过形式评审。（详见
	评标委员会对通过形式评审的投标单位进行响应性评审，评标委员会一致确定16家投标单位通过响应性评审。（
	评标委员会对通过响应性评审的投标单位进行技术评审及商务评审，再计算各投标单位的投标报价得分。（《算术
	根据招标文件规定，评标总得分=技术评审得分+商务评审得分+投标报价得分。最终各投标单位的总得分详见《
	序号
	投标单位
	总得分
	总得分排名
	广州自来水专业建安有限公司
	98.58
	广东省水利水电第三工程局有限公司
	96.4
	广东省基础工程集团有限公司
	95.73
	青岛瑞源工程集团有限公司
	95.41
	广州市水电建设工程有限公司
	95.08
	天津市管道工程集团有限公司
	95.01
	重庆乾和建筑工程有限公司
	94.78
	金中天水利建设有限公司
	94.18
	安徽新建控股集团有限公司
	93.5
	福建省水利水电工程局有限公司
	93.35
	杭州市市政工程集团有限公司
	93.18
	湖南望新建设集团股份有限公司
	93.17
	陕西省三和建设工程有限公司
	89.96
	广东恒辉建设集团股份有限公司
	89.33
	杭州华水市政工程集团有限公司
	89.17
	广东鸿润建设实业有限公司
	84.94
	六、评标澄清事项：无
	七、评审结果及推荐中标候选人
	广州自来水专业建安有限公司
	98.58
	广东省水利水电第三工程局有限公司
	96.4
	广东省基础工程集团有限公司
	95.73



